Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: 

- Các đương sự được quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.  

- Về án phí: Ông Nguyễn Đình P không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, hoàn 

trả cho ông Nguyễn Đình P số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 6.400.000 đồng (sáu triệu 

bốn trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 0005380, ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Thi 

hành án dân sự tỉnh Đồng Tháp. 

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng 

nghị quyết định này trong hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ